
 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

 

 

 

STANOWISKO NR 6/2022 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie budowy biogazowni na terenie Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt. 3 Regulaminu Pracy Rady stanowiącego Załącznik nr 2 

do Statutu Gminy Góra Kalwaria (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 191, poz. 5230) postanawia się, co 

następuje:  

 

§ 1. Rada Miejska, kierując się troską o stan środowiska naturalnego oraz mając na 

względzie dbałość o finanse Gminy, wyraża wolę budowy biogazowni na terenie Gminy 

Góra Kalwaria  

§ 2. Rada Miejska jako wstępną lokalizację dla tego przedsięwzięcia wskazuje:  

- działki na terenie dawnej strzelnicy wojskowej w Górze Kalwarii  

- działkę nr 93/1 w miejscowości Karolina  

§ 3. Rada Miejska zobowiązuje Burmistrza do umieszczenia w przygotowywanym 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Góra 

Kalwaria zapisów umożliwiających powstanie biogazowni we wskazanych w § 2 

lokalizacjach.  

 § 4. Rada Miejska zobowiązuje Burmistrza do podjęcia działań analitycznych 

w zakresie wyboru optymalnej lokalizacji, źródeł pozyskania biomasy i technologii dla 

planowanego przedsięwzięcia oraz do bieżącego informowania Rady Miejskiej 

o postępach tych prac. 

§ 5. Rada Miejska upoważnia Burmistrza do prowadzenia rozmów w sprawie 

powstania biogazowni z właścicielami nieruchomości wymienionych w § 2 oraz 

potencjalnymi kontrahentami i inwestorami.  

§ 6. Rada Miejska zastrzega sobie prawo do ostatecznego wskazania lokalizacji 

przyszłej biogazowni oraz do podjęcia ostatecznej decyzji o jej ewentualnej budowie.  

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 

     Aleksandra Fedynicz-Komosa  

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 
do stanowiska Rady Miejskiej w sprawie budowy biogazowni na terenie Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria 

 

W lipcu br. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu, po wizycie studyjnej w 

Międzylesiu, gdzie zapoznała się z instalacją do przetwarzania odpadów biodegradowalnych, 

zarekomendowała rozważenie zlokalizowania kompostowni w Gminie Góra Kalwaria i 

wskazanie potencjalnego miejsca realizacji przedsięwzięcia w Studium Kierunków i 

Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. Celem głównym była chęć 

obniżenia kosztów przetwarzania odpadów komunalnych w gminie.  

Niezależnie od inicjatywy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu, Rada Miejska 

zobowiązała prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Górze Kalwarii, do 

poszukiwania sposobów na obniżenie kosztów produkcji ciepła systemowego, wytwarzanego 

obecnie z gazu w kotłowni przy ul. Skierniewickiej. Z analizy zaprezentowanej przez wynajętą 

przez ZGK Sp. z.o.o. firmę Energopomiar wynika, że najbardziej efektywnym i ekonomicznie 

uzasadnionym odnawialnym źródłem energii, które zmniejszyłoby koszty produkcji ciepłą 

systemowego w Górze Kalwarii, byłaby biogazownia położona w bliskim sąsiedztwie miasta. 

Ponadto dla inwestycji w postaci instalacji do zgazowywania odpadów organicznych aktualnie 

łatwo jest pozyskać partnera zainteresowanego sfinansowaniem budowy obiektu lub pozyskać 

wysokie dofinansowanie ze źródeł krajowych.  

W toku dalszej dyskusji z udziałem Radnych Rady Miejskiej, uznano, że korzystne byłoby 

połączenie dwóch celów – budowy instalacji do przetwarzania odpadów biodegradowalnych 

w Gminie oraz instalacji stanowiącej odnawialne źródło energii dla zasilania kotłowni miejskiej 

w Górze Kalwarii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


